
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi, 0923 599227, giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la legge 124/99; 

Vista la Legge 13 Luglio 2015, n.107 recante ad oggetto “Riforma del sistema nazionale 
di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

Visto il Dlg.vo 297/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visti i DD.DD.GG. n. 105, n.106 e n.107 del 23 febbraio 2016 e il DDG 85 del 1/02/2018 
di indizione delle procedure concorsuali per esami e titoli del personale docente 
delle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto il D.D. 510 del 23 aprile 2020 integrato con il D.D. 783 dell’08 luglio 2020 con i quale 
è stato bandito il concorso straordinario per il I e II grado; 

Visto il D.D. n. 499 del 21.04.2020 modificato con D.D. n. 23 del 05.01.2022 con il quale 
è stato bandito il concordo ordinario per il I e il II grado; 

Visto il D.M. 40/2020 che disciplina le fasce aggiuntive al concorso 2018; 

Visto il D.L. 73/2021 art. 59 comma 14 e comma 18 disciplinanti le procedure concorsuali 
STEM; 

Visto il CCNL comparto scuola del 19/04/2018; 

Visto il D.M. prot. n. 138 del 13/07/2023 con il quale è stato trasmesso il contingente 
massimo di assunzioni per l’a. s. 2023/24 e l’allegato A contenente le istruzioni 
operative; 

Visto il D.D.G. prot. n. 31110 del 17/07/2023 trasmesso dall’U.S.R. Sicilia e le relative 
tabelle dei contingenti dei posti assegnati e ripartiti per le nomine a tempo 
indeterminato dei docenti per l’a. s. 2023/24, con particolare riferimento ai posti 
assegnati alla provincia di Trapani; 

Visti i prospetti delle disponibilità comunicati dal sistema informativo, per le nomine da 
conferire ai docenti riservisti beneficiari della L.68/99 ed allegati al presente 
provvedimento; 

Viste le graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale docente di ogni 
ordine e grado per il triennio 2022/2025 di cui al D.M. 60 del 10/03/2022 
aggiornate per l’a. s. 2023/24 ai sensi del D.M. n. 33 del 28/02/2023, pubblicate 
con Decreto di questo Ufficio prot. n. 10784 del 19/07/2023, a seguito di 
scioglimento di riserve ed inserimento dei titoli di specializzazione sul sostegno e di 
didattica differenziata degli aspiranti in esse presenti; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi, 0923 599227, giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

Considerato che la ripartizione delle disponibilità, in presenza di graduatorie ad esaurimento e 
di graduatoria di concorso per titoli ed esami, valide e vigenti, deve essere 
assegnata al 50% tra le due procedure; 

Verificati i posti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità in organico di diritto per 
l’a.s. 2023/24; 

DECRETA 

Per quanto espresso in premessa, il contingente dei posti assegnati a questa provincia ai fini 
dell’assunzione a tempo indeterminato per l’a. s. 2023/24 è ripartito tra le due diverse procedure 
concorsuali per esami e titoli e graduatorie ad esaurimento come indicato nell’allegata tabella. 

 

I docenti utilmente collocati nelle graduatorie di merito saranno assegnati secondo l’ordine di 
graduatoria ad una istituzione scolastica della Provincia prescelta. I soggetti iscritti nelle graduatorie 
ad esaurimento, sempre secondo l’ordine di graduatoria, saranno assegnati ad una istituzione 
scolastica della Provincia in cui sono iscritti. 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio XI 

Antonella Vaccara    

 

 

 

 

 Al Sito web dell’Ufficio XI Ambito territoriale di Trapani 

  

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-07-20T17:23:04+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2023-07-20T19:33:48+0200
	protocollo




